PLANI   DITOR

Fusha mesimore:Teknologji me tik
Klasa: VIII
Kohezgjatja mesimore:40 min.
Njesia mesimore:Transmetuesit me zingjire dhe rripa
Rezultatet e te nxenit :

Ne fund te ores mesimore,nxenesit do te jene ne gjendje :
*Te tregojne ku gjenden keta mekanizma ;

*Te vizatojne transmetuesit me zingjire dhe rripa;
*Te punojn trasmetuesit .

Qellimi  i te nxenit:Te mesojme ne pergjithesi per mekanizmat me zingjire dhe rripa
Materialet dhe burimet e nevojshme per mesimdhenie /aktivitete

Llaptop,TV, transmetues ,libri dhe tabela.
Pershtatja me nevojat e nxenesve.

Aktivitetet qe mundesojne perfshirjen e te gjithe nxenesve .

Procedura e mesimdhenies dhe plani i vlersimit

	STRUKTURA E ORES
	TEKNIKAT E MESIMDHENIES

	EVOKIMI

E
	Stuhi mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT

R
	Diagrami i venit 

	REFLEKTIMI

R
	Pesvargesh



          

He 

               Pastaj bashke me nxenes nxjerrim dhe shenoj ne tabele edhe kriteret e suksesit:

               *Pershkruani transmetuesit 

               *Tregoni perparsit dhe mangesit e transmetuesve 
              Mandej nxenesit do ti udhezoj te hapin librat

             -Faqe 55,56,57

             -Ndahen ne grupe dhe lexojne ne menyre individuale 
             -I udhezoj se ne dizpozicion kane vetem 10-15 min. te lexojne.
	      - I vizatoj dy rrathe ne tabel dhe me pas i udhezoj qe ne rrethin e pare te shenojn te veqantat per transmetuesit me zingjire,e ne rrethin tjeter te veqantat e transmetuesit me rripa,dhe ne mes te perbashktat e ketyre transmetuesve.

Detyre shtepie-

Te vizatojne fig. 3.1, 3.2, 3.3




             


Reflektimi:

	Pasi i kemi shenuar te veqantat e transmetuesve dhe te perbashktat e tyre, i udhezoj qe secili grup te punoj nga nje pesvargesh per transmetuesit.Kjo metode mundeson realizimin me te mire te njesise mesimore.


Vleresim me filliim te mesimit








Vleresim gjate mesimit





Vleresim pas mesimit








